高邮市人民法院 高邮市司法局

关于公开重新选任人民陪审员公告
根据全国人民代表大会常务委员会《关

于完善人民陪审员制度的决定》，最高人民
法院、司法部《关于人民陪审员选任、培训、
考核工作的实施意见》，以及审判工作的需
要，经研究决定，在本辖区内重新选任人民
陪审员，现将有关事项公告如下：

一、选任人数
本次重新选任人民陪审员名额为48名。
二、资格条件
1、公民担任人民陪审员，应当具备下

列条件：
（1）拥护中华人民共和国宪法。
（2）年满二十三周岁。
（3）品行良好、公道正派。
（4）身体健康。
（5）大学专科以上文化程度。
2、下列人员不得担任人民陪审员：
（1）人民代表大会常务委员会的组成

人员，人民法院、人民检察院、公安机关、国
家安全机关、司法行政机关的工作人员和执
业律师等人员，不得担任人民陪审员。

（2）因犯罪受过刑事处罚的。
（3）被开除公职的。

三、程序和要求
1、公开报名
（1）报名方式：组织推荐、个人申请。
（2）组织推荐。各乡镇、有关机关部门

征得公民本人同意后，可以书面形式向法院
推荐。

（3）个人申请。符合条件的公民，其户
籍所在地或者经常居住地属本辖区的，可向
法院提出书面申请。

（4）报名截止时间：2017年9月19日。
（5）报名地点：高邮市人民法院政治处。
（6）联系电话：84060801、84060803。
2、资格审查
由法院、司法局协同进行。
3、任命
经审查合格的，由法院提请市人民代

表大会常务委员会任命。颁发任命书，任期
为五年，同时，向社会公告。

本公告未尽事宜，由高邮市人民法院、
高邮市司法局解释。

高邮市人民法院 高邮市司法局
二0一七年九月十二日

新闻故事

综合
新闻

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn
在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100

今日高邮微信
高邮日报手机报

!

版

责 编：金婧
版 式：张增强

2017年9月18日星期一
丁酉年七月廿八

公房出租公告
经有关部门批准，现定于 2017

年 9月 20日上午九点半在江苏民

泰律师事务所（高邮市文游中路 133

号，汇富金陵大饭店八楼）对高邮市

通湖路 103号粮食局大门东侧

103-4、5号门面房（原雪蒙布饰，面

积约 30㎡）进行公开招租，年租金参

考价4万元，年租金一年一清，每年在上一年基础上递增5%。

有意者请于 2017年 9月 18日下午 5点前到江苏民泰律

师事务所办理报名手续（报名要求以招租文件为准，请提前到

江苏民泰律师事务所领取），报名时需交竞租保证金1万元，竞

得者承租时须交履约保证金2万元。

标的展示时间：2017年9月12日至9月18日
详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）
高邮粮网（http://www.gyls.gov.cn/
公司地址：高邮市文游中路133号，汇富金陵大饭店八楼
咨询电话：0514－84600352,18351054701（陈律师）
财政局监督电话：0514－84610773（魏先生）

七
旬
老
党
员
学
习
笔
记
本
彰
显
党
性
﹃
力
量
﹄

本报讯（通讯员 施燕 陆凤霞 记
者 杨晓莉）近期，琵琶社区普通党员
印玉华的一本“两学一做”学习教育
笔记本成为了社区广大党员们学习
的样本。“印玉华老人已经 71岁了，
虽然视力不好，仍坚持每天学习做笔
记，让我们很受触动，值得大家学
习。”社区党总支书记陆凤霞翻看这
本厚厚的“两学一做”学习教育笔记
本时感慨地说。

71岁的印玉华已有 45年党龄，
他人老心不老，积极发挥党员先锋模
范作用，带头配合社区做好各项工
作。在“两学一做”学习教育活动中，
印玉华坚持学习做笔记，他所作的笔
记字迹工整，内容丰富，有摘编、有简
报、也有心得体会，内容涉及党章党
规、党风廉政建设、重要新闻等，已经
记了厚厚的一大本。翻开来，其中有
圆珠笔标注重点的“以严管厚爱打造
风清气正政治生态”粘贴简报，有“人
退休了，不干事了，思想上政治上廉
洁关、思想关还要把牢，做一名政治
上、思想上、言论上、行动上合格的中
国共产党党员”的切身体会，点点滴
滴满满记载的都是“两学一做”学习
教育活动中的学习轨迹和心路历程，
字里行间都是共产党人精神之钙的
补足给养。

“这本普通的笔记本，不仅昭示着
这一辈老党员的赤诚党心，更激励着
我们许多年轻党员，不忘初心、继续前行。”在学习
中，琵琶社区年轻的党员们纷纷感言。面对他人的称
赞，印玉华说：“从入党那天开始，我就坚定了一个信
念：人在哪儿，党的思想就传播到哪儿，一辈子都跟着
党走。”

我市两企业获全国照明领域奖项
扬州范围内仅此两家

本报讯（通讯员 阮庆梅 宰森旺 记
者 管玮玮）记者从相关部门获悉，在日
前刚刚结束的第十二届中照照明奖颁奖
典礼上，我市龙腾照明集团凭借申报的

“张家口至涿州高速公路保定段夜景照明
工程”项目和“青岛市国际啤酒节西海岸
会场夜景照明工程”项目分别荣获第十二
届中照照明奖中的照明工程设计奖三等
奖和优秀奖，承煦电气集团凭借申报的

“太原北中环桥夜景照明工程”项目荣获

中照照明奖中的照明工程设计奖优秀奖。
据悉，这两家企业也是本次大赛中，扬州
各县（市、区）范围内两家仅有的获奖企
业。

据了解，中照照明奖由国家科技奖励
办批复、中国照明学会在2005年正式设
立，是目前全国照明领域唯一的科技奖
项。该奖项分为科技创新奖、教育与学术
贡献奖、城市照明建设奖和照明工程设计
奖四大类，其中，照明工程设计奖设置了

一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖共 4个
级别的奖项，旨在表彰全国范围内的优秀
照明工程设计方案和项目。

此次入围照明工程设计奖榜单的我
市两家企业，均是集设计、研发、生产、施
工为一体的集团化公司，曾先后参与过国
内多个城市和重要活动的照明亮化工程
设计，在业界具有较高的声誉和较好的业
绩。其中，由承煦集团负责的“南昌一江两
岸亮化工程”还成功申请了基尼斯纪录。

市调委会“一站式”服务获扬州肯定
本报讯 （通讯员 明宝 记者 王小敏）

近日，记者从相关部门获悉，我市道路交
通事故损害赔偿人民调解委员会（以下简
称调委会）被扬州市人民政府授予“优秀
人民调解委员会”称号。

调委会成立于 2010年 7月。经过几
年的发展，创建了行政调解、人民调解、
司法调解、巡回法庭和保险理赔、救助、
宣传“4+3”调解新机制，实现了“一站式”
服务，平均每年调解矛盾 800件左右，调
解成功率始终保持在 98%以上。

15日，菱塘回族乡举行“喜迎十九大 书写回乡美”书画创作活动。现
场，参加活动的书画爱好者挥毫泼墨，即兴创作，满怀激情地写下对党的十
九大即将胜利召开的美好祝福。 詹礼邦 周雷森 摄影报道

汤庄千余企业退休人员免费体检
本报讯（通讯员 李春胜 吴满霞 记者 肖州）近

日，汤庄镇按照上级的统一布署，组织全镇 1032名
企业退休人员进行免费健康体检。据悉，此次体检时
间将持续到9月16日。

据了解，此次参检对象为 2017年 3月 30日
前到龄并办理退休手续的企业退休人员，体检项
目包括普检、胸透、心电图、B超、血液常规检查
等。为确保参加免费体检的企业退休人员“一个不
少”，汤庄镇劳保所本着就近就地体检的原则，安
排企业退休职工分汤庄、沙堰、甸垛、汉留四个片
区卫生院分时间段进行免费体检，确保不漏检、不
错检、不重检。

清华博士赵禹程为实小学生作励志演讲
本报讯（通讯员 董大春 记者 管玮玮）

12日上午，实验小学 2002届优秀校友、清
华大学博士、美国麻省理工学院公派留学
生赵禹程受母校邀请回邮，作了一场题为
《终身做一名能担当、有理想、知感恩的学
生》的主题励志演讲，与实小学子一起分享
他的逐梦之旅。

据悉，1996年至2002年，赵禹程曾在
实小就读，后来以中南大学全学院第一的
成绩被保送进清华大学攻读博士学位，后
又顺利取得公派前往美国麻省理工学院就
读的资格。

当天的讲座中，赵禹程畅谈了自己在高
邮实小就读六年的学习经历以及初、高中的
学生生涯，以及老师对自己体育天赋的挖掘
和培养等话题，让现场聆听讲座的实小学生
受益匪浅。大家纷纷表示，要以赵禹程为榜
样，刻苦钻研、努力进取、勇于担当。

本周多云天气为主 气温先降后升再降
本报讯 （通讯员 全慧 记者 杨晓

莉）近段时期我市气温时高时低，本周
天气又如何？昨日，记者从气象部门获
悉，本周我市以多云天气为主，最高气
温30℃左右，最低气温19℃。

根据最新气象资料显示，除我市周
三将迎来一次降雨、降温天气外，其余
均以多云天气为主，气温先降后升再
降。同时，今明两日我市局部地区或将
出现雾霾天气。具体天气为：18日，多云
到晴，最高气温 30℃左右，最低气温
21℃左右；19日，多云，最高气温 29℃
左右，最低气温 19℃左右；20日，弱冷
空气来袭，受其影响，当日多云到阴有
雨，气温下降，最高气温25℃左右，最低

气温19℃左右；21日至22日，弱冷空
气影响结束，我市均以多云天气为主，
气温回升，最高气温 27℃左右，最低气
温20℃左右；23日是二十四节气的“秋
分”，当日多云到阴，最高气温27℃左
右，最低气温19℃左右。预计24日，我
市或将再次迎来降雨、降温天气过程。

气象专家提醒，从“秋分”这一天
起，昼短夜长现象将越来越明显，昼夜
温差也将逐渐加大。“秋分”之后气候干
燥，市民朋友在适当添加衣服的同时，
还要多喝水，以防秋燥。同时，“秋分”
预示着真正进入了秋季，在晴好天气情
况下，早晚易形成大雾天气，市民要注
意出行安全。

我市警方抓获盗窃鳜鱼犯罪团伙
本报讯 （通讯员 戴婷 记者 王小敏）14

日凌晨，我市警方经过数日研判、伏击守
候，成功抓获一个专门盗窃鱼塘鳜鱼的犯
罪团伙。

8月 28日凌晨 2时许，市民秦某拨打
110报警，称自己在三垛镇某村养殖的鳜鱼
塘，被小偷采取拉渔网的方式盗窃了不少鳜
鱼。市公安局巡特警大队接到报警后，立即
组织人员赶到案发现场，详细了解案发情
况。据介绍，秦某当夜听见鱼塘周边有动静，
便起来查看，发现有几个人正在鱼塘内用网
拉鱼，路边还有 2个人在打包。看见秦某来
了，那几个拉网的人便丢下鱼，驾驶面包车
逃跑了。秦某在路边发现了被偷的鳜鱼，虽
未被偷走，但均已死亡。当时鳜鱼有 327.3

斤，损失 6000多元。
随后，民警经过勘查现场，调取周边监

控，迅速锁定作案车辆。经过数日的轨迹追
踪、伏击守候，9月 14日凌晨，在 G233国道
及 G2高速高邮出入口附近，成功将准备再次
实施作案的犯罪团伙抓获，并从疑车内搜出
鳜鱼数袋。

据初步审查，该团伙成员均为广西钟山县
人，听说高邮是鱼米之乡，那里的三垛专门养
鳜鱼。于是几个人商量后决定组团来高邮作
案。到了三垛镇，经过几天踩点后，发现晚上有
些鱼塘没有人看守，于是伺机作案，使用拉网
的方式偷盗鳜鱼，作案后迅速赶到常州某水产
市场出售，从中非法获利。目前，该案件正在进
一步审查之中。